
 
 

 
 

All’Albo online della scuola 
Al Sito web della scuola 

Ad Amministrazione trasparente 
Agli atti 

 
 

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria - AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO PER LE ATTIVITA' DI COLLAUDO - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
Titolo del Progetto: Un PONte digitale 

C.N.P: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-4 

CUP: I72G20000410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 
in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11/03 del 30/10/2019 e successive modificazioni e  
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02/04 del 18/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2020; 





 
 
VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n.04/04 del 18/12/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei 
criteri e del Regolamento d’Istituto vigente per l’attività negoziale e per la selezione di esperti e tutor interni/esterni 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”  
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 “Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
 
VISTA la nota Prot. AOODGEFID 10461 del 05/05/2020 autorizzazione progetto: Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  
 
VISTA la delibera n. 04/07 del Consiglio di Istituto del 29/05/2020 di approvazione del progetto in oggetto; 
 
VISTA la delibera n. 06/07 del 29/05/2020 del Consiglio di Istituto di assunzione in bilancio dei fondi Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne- smart class- C.N.P: 10.8.6AFESRPON-SI-2020- 4 
 
TENUTO CONTO dell'Avviso interno prot. n. 8992 del 10/10/2020 per la selezione del Collaudatore del 
progetto in oggetto; 
 
VISTA l'istanza di partecipazione prot. n. n.9240 del 15/10/2020, pervenuta nei tempi e con le modalità 
previste dall’avviso interno di selezione; 
 
TENUTO CONTO dei lavori svolti dalla commissione giudicatrice, nominata con nota prot. n. 9257 del 
16/10/2020; 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione della graduatoria relativa all'avviso interno di selezione Collaudatore del Progetto “Un 
PONte Digitale” Codice 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-4, di seguito elencata: 
 

 



 
 
 
 

Elenco dei requisiti Punteggio 
Fino a 99/110. ............... punti 3 
da 100/110 a 105/110. .. punti 4 
da 106/110 a 110/110. .. punti 5 
110/110 e lode .............. punti 6 

Candidato n.1 Carla CASSARO  
 
 

Laurea 

 
1° livello (triennale)* 

 

 
2° livello 
(magistrale) o di 
vecchio 
ordinamento* 

Fino a 99/110. ............... punti 4 
da 100/110 a 105/110. .. punti 5 
da 106/110 a 110/110. .. punti 6 
110/110 e lode .............. punti 7 

 
 

6 

Diploma di scuola secondaria di 2° 
grado 

Punti 2  

*= Si valuta il titolo più favorevole  
Dottorato di ricerca, Borse di studio, 
Assegni di ricerca attinenti 
all’incarico 

1 punto per titolo 
Max 2 punti 

Titoli di specializzazione universitari 
o di perfezionamento attinenti 
all’incarico 

1 punto per titolo 
Max 2 punti 

 

Anzianità di servizio nella scuola 1 punto per anno 
Max 3 punti 

3 

Precedenti esperienze professionali 
come Collaudatore in progetti PON 
FESR 

1 punto per esperienza 
Max 5 punti 

 

Precedenti esperienze professionali 
come Collaudatore in generale 

1 punto per esperienza 
Max 4 punti 

2 

Precedenti esperienze in altri 
progetti PON/POR o in corsi di 
formazione riconosciuti dal 
Ministero ed attinenti con l’incarico 
(per ogni anno scolastico si 
conteggerà solo un’esperienza) 

1 punti per esperienza 
Max 3 punti 

3 

Certificazioni informatiche (ECDL, 
EIPASS, o superiore) 

1 punto per certificazione 
Max 3 punti 

2 

Conoscenza della piattaforma 
GPU** 

Sì / No Sì 

Conoscenza della piattaforma JAMF 
School di gestione dei 
dispositivi** 

Sì / No 
Sì 

** costituiscono priorità a parità di 
punteggio   

  Tot. 16  

 
Posizione Collaudatore Punteggio 
1 CASSARO Carla 16 
 
La graduatoria del presente decreto è pubblicata in data odierna all'Albo on-line della scuola e su 
Amministrazione Trasparente. 



 
 
Avverso la stessa è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di 
pubblicazione. Qualora, trascorsi i 5 giorni, non pervenga alcun ricorso, la graduatoria sarà considerata 
definitiva. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
         Prof.ssa Cinzia Rizzo 

(documento firmato digitalmente) 
 


		2020-10-16T18:43:52+0200
	CINZIA RIZZO




